
PORTARIA Nº 217/20
de 30 de julho de 2020

CLAUDIOCIR MILANI, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE

Art. 1° - Altera a composição dos membros  do Conselho Municipal de
Educação - CME, o qual passa a ter a seguinte composição:

I- SMEC - Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Jaqueline Seidler
Suplente: Graciele dos Santos da Rocha

II- APMVL - Associação de Professores Municipais de Vila Lângaro
Titular: Silvania M. L. Rovani
Suplente: Fernando Costella

III - EMEI MARGARIDA FIORI TOGNON
Titular: Carléia W. Tognon
Suplente: Juliana Martins

IV - APP - Associação de Pais e Professores - da EMEI Margarida Fiori
Tognon
Titular: Joel A. Teixeira
Suplente: Léa R. W. de Novaes

V - EMEF Cecília Meireles
Titular: Sidéli R. C. Girardi
Suplente: Jaqueline Bedendo

VI - CPM - Círculo de Pais e Mestres da EMEF Cecília Meireles
Titular: Samantha R. Cechetti
Suplente: Joelma S. Teixeira

VII - Conselho Escolar da EMEF Cecília Meireles
Titular: Ivania Arcari
Suplente: Isaura A. Rigo

VIII - RAE - Rede de Apoio à Escola
Titular: Douglas Biasotto
Suplente: Tatiana T. da R. de Souza



IX - Conselho Tutelar
Titular: Gledson Luiz Zanchetta
Suplente: Luana Rebeschini

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO
                                                               Aos 30 de julho de 2020.

 Claudiocir Milani
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Giovani Sachetti
Secretário da Administração 


